De acordo com o demonstrativo supra, no ano de 2014 teria ocorrido a entrada de 8,000 unidades 
de “TUNICA”, a saída de 7,000 unidades de “TUNICA” e, consequentemente, a omissão de 1,000 
unidade de “TUNICA”, cujo preço médio apontado pela Ilma. Fiscalização perfaz o montante de R$ 

114,67 (cento e quatorze reais e sessenta e sete centavos). 

Ocorre que, de todos os demonstrativos elaborados pela Ilma. Fiscalização, os quais, frise-se, 
deveriam elucidar os métodos, critérios e fórmulas com base nos quais o suposto crédito 
tributário foi constituído, citada mercadoria é indicada apenas nos demonstrativos denominados

[...]

1) Quais são as Notas Fiscais que amparam a suposta entrada de 8,000 unidades de “TUNICA”? 

2) Quais são as Notas Fiscais/Cupons Fiscais que amparam a suposta saída de 7,000 unidades de 
“TUNICA”? 

3) Qual é a Nota Fiscal/Cupom Fiscal que ampara o suposto preço unitário da última saída de 
“TUNICA”, no valor de R$ 114,17 (cento e quatorze reais e dezessete centavos)? 

4) Qual é a Nota Fiscal que ampara o suposto preço unitário da última entrada de “TUNICA”, no 

valor de R$ 45,55 (quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)? 

O mesmo ocorre em relação ao ano de 2015, em que a Impugnante é acusada por esta Ilma.